АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2022 года № 133
с. Яренск

Об утверждении Положения о комиссии МО «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области  от 10 марта 2022 года № 29-у «Об утверждении Положения о комиссии при Губернаторе Архангельской области по повышению устойчивости экономики в Архангельской области в условиях санкций», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановляю:
1. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» в условиях санкций согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 17 марта 2022 года №133
Состав

комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» в условиях санкций
Председатель комиссии – Торков Алексей Глебович,
Глава МО «Ленский муниципальный район»;
Заместитель председателя комиссии – Кочанов Николай Николаевич, заместитель Главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;

Секретарь комиссии – Чайка Елена Николаевна, главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Члены комиссии:
Усов Дмитрий Валентинович - заместитель Главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению;

Черепанова Лариса Митрофановна – помощник Главы по связям с общественностью Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Чукичева Ирина Евгеньевна – Глава МО «Сафроновское»;

Якимов Сергей Иванович - Глава МО «Урдомское»;

Кварацхелия Руслан Напоевич - Глава МО «Козьминское»;

Щедричева Светлана Васильевна - Глава МО «Сойгинское»
Крюкова Валентина Васильевна – заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Пятиева Татьяна Николаевна – заведующий отделом Финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Леушев Александр Владимирович – заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Ажгибкова Марина Анатольевна – заведующий Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Белоголова Ирина Васильевна – заведующий отделом архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Задворный Денис Николаевич – заведующий отделом информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Караван Нонна Борисовна – заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Чекова Валерия Михайловна – заведующий отделом муниципальных закупок Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Лобанова Тамара Степановна – председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» (по согласованию);
Задворная Людмила Александровна – главный врач ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ» (по согласованию);
Фёдорова Елена Леонидовна – начальник ОЗН по Ленскому району ГКУ АО «Архангельский областной центр занятости населения» (по согласованию);
Белоголова Елена Сергеевна – начальник ОСЗН по Ленскому району ГКУ АО «Архангельский областной центр социальной защиты населения»
(по согласованию);
Ковалевская Анна Владимировна – индивидуальный предприниматель(по согласованию);

Левчук Светлана Григорьевна – председатель ПО «Яренское» (по согласованию);
  Горбаченко Анастасия Владимировна – главный редактор ГАУ АО ИД «Маяк» (по согласованию).
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 17 марта 2022 года №133
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии МО «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» в условиях санкций

1. Комиссия МО «Ленский муниципальный район» по повышению устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций (далее – Комиссия) является постоянно действующим вспомогательным органом, образованным Администрацией МО «Ленский муниципальный район» для обеспечения согласованных действий муниципальных структур по решению вопросов выработки и реализации мер по повышению устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Архангельской области, Уставом и иными нормативными правовыми актами МО «Ленский муниципальный район», настоящим Положением.

3. Основными направлениями работы Комиссии является обеспечение устойчивой работы на территории МО «Ленский муниципальный район» в следующих сферах деятельности:
жилищно-коммунальное хозяйство и топливно-энергетический комплекс,

транспорт и развитие дорожно-транспортной инфраструктуры,
лесопромышленный комплекс и промышленность;

градостроительная политика и строительство;

потребительский рынок и пищевая промышленность;

мониторинг системообразующих организаций;

информационные технологии, кибербезопасность;

здравоохранение,

развитие рынка труда, занятости;

социальное развитие;

образование;

культура, туризм, спорт, молодежная политика;

общественные связи, средства массовой информации.
4. Основными полномочиями Комиссии являются:

1) координация деятельности в целях выработки и реализации мер по повышению устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций;

2) организация взаимодействия с региональными органами исполнительной власти, Собранием депутатов МО «Ленский муниципальный район», органами местного самоуправления поселений, предпринимательским сообществом, организациями, расположенными на территории МО «Ленский муниципальный район», по вопросам разработки и реализации мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономики в МО «Ленский муниципальный район» в условиях санкций;

3) мониторинг развития ситуации на территории МО «Ленский муниципальный район» в связи с введением санкций в отношении Российской Федерации;

4) определение объемов финансирования мероприятий, направленных на повышение устойчивости отдельных отраслей экономики на территории МО «Ленский муниципальный район»;

5) подготовка и рассмотрение предложений по установлению постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» в период до 31 декабря 2022 года включительно иных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд МО «Ленский муниципальный район» в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

6) подготовка и рассмотрение в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предложений по принятию распоряжений Администрации МО «Ленский муниципальный район» об изменении по соглашению сторон существенных условий муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2023 года, при осуществлении закупки для муниципальных нужд МО «Ленский муниципальный район», если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

Положения абзаца первого настоящего подпункта не применяются, если иной порядок принятия указанных распоряжений Администрации МО «Ленский муниципальный район» установлен постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

7) рассмотрение вопросов обеспечения сбалансированности расходов муниципального бюджета с учетом его доходной части, а также выработки предложений и рекомендаций по сохранению устойчивости развития отраслей экономики в МО «Ленский муниципальный район»;
5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
6.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией МО «Ленский муниципальный район».